

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

A Prefeitura Municipal de Itapipoca

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico N° 22.01.14/PE

Data de Abertura: 25/11/2022 às 08:30 Horas

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e outros materiais de consumos, destinados a atender as necessidades da diversas Secretarias do Município de Itapipoca-Ceará.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000

REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de N°. 035.770.643-90 e RG N°.

2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristóvão Nunes, n°. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE I - BORRACHAS, CANETAS E OUTROS

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Unid	Quant	Marca	Vir Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	BORRACHA BRANCA 40 BORRACHA SUAVE, / APLICÁVEL P/QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	84	REDBOR	R\$ 15,15	R\$ 1.272,60
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PACOTE C/100 UNIDADES.	PCT	126	NOBRE	R\$ 9,72	R\$ 1.224,72
3	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	255	COMPACTOR	R\$ 26,50	R\$ 6.757,50
4	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA - CXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	172	COMPACTOR	R\$ 26,50	R\$ 4.558,00
5	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	COMPACTOR	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
6	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES PONTA FINA RESISTENTE TAMPA VENTILADA ANTIASTAXIANTE ATÓXICO TAM. GRANDE.	CAIXA	195	BRW	R\$ 10,07	R\$ 1.963,65
7	CANETA CORRETIVO BML ESPECIFICAÇÕES. INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS ESCRITA À MÃO. COM PONTA METÁLICA - DE COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES SORTIDA	CAIXA	94	JOCAR	R\$ 39,00	R\$ 3.666,00
8	LÁPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	380	NOBRE	R\$ 3,45	R\$ 1.311,00
9	LAPIS GRAFITE N° 02, COR PRETO CX - CX C/144 UNIDADES.	CAIXA	163	SERELEPE	R\$ 35,00	R\$ 5.705,00
10	GIZ DE CERA, CAIXA C/ 12 CORES VARIADAS TAMANHO GRANDE	CAIXA	180	KOALA	R\$ 4,56	R\$ 820,80
11	MARCA TEXTO LUMINOSO CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	253	MASTERPRINT	R\$ 13,02	R\$ 3.294,06
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	131	BRW	R\$ 25,56	R\$ 3.348,36
12	MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA 2,2 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	CAIXA	154	BRW	R\$ 25,08	R\$ 3.862,32
13	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	CAIXA	170	BRW	R\$ 20,64	R\$ 3.508,80
14	PINCEL PARA PINTURA N° 02 CABO: CURTO, COR AMARELO.	UND	140	CONDOR	R\$ 1,60	R\$ 224,00
15	PINCEL PARA PINTURA N° 10 CABO: CURTO, COR AMARELO.	UND	140	CONDOR	R\$ 1,83	R\$ 256,20
16	COLA BRANCA, 90 GR, ATOXICA, EMBALAGEM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	589	FORTFIX	R\$ 25,44	R\$ 14.984,16
17	COCA COM GLITER, TUBO 25GR ATÓXICA, CORES VARIADAS.	UND	70	KOALA	R\$ 1,47	R\$ 102,90
18	COLA ESCOLAR COLORIDA 25GR CAIXA COM 06 TUBOS.	CAIXA	130	KOALA	R\$ 7,63	R\$ 991,90
19	COLA PARA ISOPOR, ATOXICA 90GR, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	405	FORTFIX	R\$ 43,08	R\$ 17.447,40



MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

20	COLA QUENTE BASTAO DE SILICONE FINA PCTE 1 KG	UND	54	BRW	R\$ 53,61	R\$ 2.894,94
21	CÓLA QUENTE BASTAO DE SILICÓNE GROSSA, PCTE 1 KG	UND	42	RENDCOLA	R\$ 50,07	R\$ 2.102,94
22	COLA PARA TECIDO 500ML	UND	30	GLIART	R\$ 87,01	R\$ 2.610,30
23	COLA CONTATO EM BSNAGA 75C.	UND	250	BRASCOLA	R\$ 6,07	R\$ 1.517,50
24	COLA BRANCA 1 KG	UND	50	KOALA	R\$ 17,82	R\$ 891,00
25	CORRETIVO EM FITA 4MX5MM	UND	80	BRW	R\$ 4,89	R\$ 391,20
26	CORRETIVO A BASE D'AGUA TUBO DE 18ML - CX C/12 UNIDS	CAIXA	160	RADEX	R\$ 19,70	R\$ 3.152,00
27	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO N° 3, COR PRETA.	UND	251	RADEX	R\$ 6,45	R\$ 1.618,95
28	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO ESTOJO PLÁSTICO N° 3, COR AZUL	UND	241	RADEX	R\$ 5,90	R\$ 1.421,90
29	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N° 14, CABO LONGO POLIPROPILENO VIROLA ALUMÍNIO POLIDO COR AMARELO	UNID	80	CONDOR	R\$ 2,60	R\$ 208,00
30	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N° 18, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	UNID	80	CONDOR	R\$ 3,70	R\$ 296,00
31	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N° 20, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO COR AMARELO	UND	80	CONDOR	R\$ 4,69	R\$ 375,20
32	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N° 24, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO COR AMARELO	UND	80	CONDOR	R\$ 4,00	R\$ 320,00
33	REABASTECEDOR PA PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS 37 A 40 ML - TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL.	UND	249	RADEX	R\$ 5,10	R\$ 1.269,90
34	MASSA DE MODELAR, 180 G CAIXA COM 12 UNIDADES E CORES DIVERSAS.	CAIXA	300	ACRILEX	R\$ 5,43	R\$ 1.629,00
35	BORRACHA BRANCA 40 BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	84	REDBOR	R\$ 15,20	R\$ 1.276,80
Valor Total do Lote R\$						R\$ 98.600,00

noventa e oito mil, seiscentos reais

LOTE II - CADERNOS E OUTROS

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Unid	Quant	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, CONTENDO 96 FLS.	UNID	310	JANDAIA	R\$ 6,06	R\$ 1.878,60
2	CADERNO COM 12 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS.	UNID	550	JANDAIA	R\$ 18,20	R\$ 10.010,00
3	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, MEDIDA APROXIMADA (14 CM X 20 CM (L X A) COM ESPIRAL E CAPA DURA. 176 FOLHAS	UNID	519	TILIBRA	R\$ 13,50	R\$ 7.006,50
4	AGENDA DE ESCRITÓRIO PERMANENTE	UNID	55	SD	R\$ 22,22	R\$ 1.222,10
5	LIVRO DE ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	UNID	318	SIDGRAPH	R\$ 9,10	R\$ 2.893,80
6	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	UNID	305	SIDGRAPH	R\$ 9,80	R\$ 2.989,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 26.000,00

vinte e seis mil reais

LOTE III - ENVELOPES, ISOPOR E SACOS

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Unid	Quant	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	ENVELOPE A3 SACO KRAFT CX C/100 UND	CAIXA	58	SCRITY	R\$ 52,91	R\$ 3.068,78
2	ENVELOPE OFICIO, COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM PACOTEC M 100 UNIDADES.	PCT	232	SCRITY	R\$ 26,54	R\$ 6.157,28
3	ENVELOPE OFICIO, COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	255	SCRITY	R\$ 37,78	R\$ 9.633,90
4	ENVELOPE OFICIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO -24 X 34 CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	227	SCRITY	R\$ 35,67	R\$ 8.097,09
5	FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM IM DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA	UND	100	ISOPLAST	R\$ 17,02	R\$ 1.702,00
6	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA	UND	200	ISOPLAST	R\$ 3,80	R\$ 760,00
7	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM LARGURA.	UND	100	ISOPLAST	R\$ 5,95	R\$ 595,00
8	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM 1M DE COMPRIMENTO, 50CM LARGURA.	UND	200	ISOPLAST	R\$ 8,52	R\$ 1.704,00

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



9	FOLHA ISOPOR DE 25MM 1 DE COMPRIMENTO, 50CM LARGURA	UND	100	ISOPLAST	R\$ 9,45	R\$ 945,00
10	BOLA DE ISOPOR 75MM	UND	150	ISOPLAST	R\$ 3,90	R\$ 585,00
11	BOLA DE ISOPOR 100 MM	UND	150	ISOPLAST	R\$ 4,40	R\$ 660,00
12	BOLA DE ISOPOR 200MM	UND	150	ISOPLAST	R\$ 14,35	R\$ 2.152,50
13	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 X15 CM PCT COM 100 UNID	PCT	5	PLASTEC	R\$ 35,95	R\$ 179,75
14	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15CM X 20CM PCT C/100 UNID	PCT	5	PLASTEC	R\$ 35,95	R\$ 179,75
15	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20CM X 30CM PCT C/100 UNID	PCT	5	PLASTEC	R\$ 35,99	R\$ 179,95
Valor Total do Lote R\$						R\$ 36.600,00

trinta e seis mil, seiscentos reais

Valor Total do Lote R\$ **R\$ 161.200,00**

cento e sessenta e um mil, duzentos reais

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Banco: Bradesco - Agência: 607-6 - C/Corrente.: 11.891-5

Baturité/Ce, 30 de Novembro de 2022.

DIANA ALVES DO NASCIMENTO
NASCIMENTO:03577064390

Assinado de forma digital por DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Dados: 2022.11.30 08:43:20 -03'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPELARIA EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035-770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL